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Co d o n o s i  s p e c ja ln y  sprawozdawca 
„ G a z e t y  Porannej".

.Lwów, 19. października.
Wypadłei w miejscowościach, przez które 

przeszła banda ukraińsko - bolszewicka, zna
cząc swą drogę morderstwami j rabunkami, 
odbiły się doniosłem echem w całej Małopol- 
fcce. Bez względ: na to, jakiego pochodzenia 
iest owa banda i kto nią kieruje, trzeba liczyć 
jię z faktem doniosłej wagi. źe jest możliwe 
W nonmainych czasach przejście przez grani
cę zorganizowanej bojowo g~upy, która przez 
szereg dni, przenosząc się z miejsca na m ‘ej- 
soe, mordując i paląc, może dotąd bezkarnie 
omijać prowadzony z nakładem s!ł pościg, za- 
grażajec w dalszym ciągu spokojnej ludności 
naszego krain.

'Dochodzą nas ze wszystkich stron: miast, 
miasteczek i wsi głosy wołania o pomoc, bo 
słusznie żąda tego ten. który, mieszkając zda
ła od miast wojewódzkich i powbtowych. zda
ny jest na coraz to nowe wieści o niepoko
jach i mordach, popełnianych w najbliższym 
iromieniu swego domostwa. Ogół ludności, 
szerokie w arstw y naszego ziemłaństwa 5 wło- 
teiaństwa, ntleszkańcjr pomniejszych mfast 
flie posiadają i pos adać nie mogą informacji, 
*,zy ta lub owa banda zawiera mniej lub wię- 
;cj członków, czy w tym  lub owym kierunku 
vdą.ża, czy ta lub inna ruchawka ma podkład 
fabunikowy. czy polityczny.

Ogół wie, widzi i odczuwa, że dz:eją się 
foitcła rzeczy niezwykłe, noc w noc biją 
pdz:eś na trwogę dzwony, niebo pokrywa się 
szeroko rozlaną łuną. Na mieszkańców na
szych kresów, bez względu na narodowość, 
pada więc strach, troska o życie 1 mienie, nisz

czy chęć do pracy, krążą jakieś dzhvne wie
ści, trwoga wciska się w przejawy codzien- 

I nych zajęć.
I choć widzimy tu i ówdzie dobre chęci 

j władz naszych, którym Rzeczpospolita naka- 
l zała opiekę i czuwanie, choć tu i ówdzie pa- 
i dają słowa uspokojenia, szerzy się nf.epokój, 
i którego lekceważyć władzom centralnym nie 
wolno,

Nie możemy stwierdzić jednolitości dzia
łania, nie możemy zaobserwować planu akcji, 
nie widać zupełnie zwrotu ku lepszemu, bo 
zło tkwi w całym szeregu przyczyn, któremi 
zająć się wypada. Jeżeli przeszło 500 wypad
ków wielkich podpaleń pozostało bez realnych 
wyników śledztwa, jeżeli sądy doraźne, ogło
szone j zapowiedziane, nie rozpoczną wresz" 
cla swej działalności, jeżeli Rząd rt'e okaże 
silnej, reki, nie można myśleć nawet o zmianie 
dzisiejszej ciężkiej naprawdę i niepokojącej 
sytuacji.

Na powyższy stan niepewności t dziwnych 
jakichś przeczuć, na obecne krw awe i. pełne 
powagi wypadki złożył się łańcuch przyczyn, 
zbierających się od kilku miesięcy.

Ministerstwa Spraw W ewnętrznych wzgl. 
jego kierownicy nie potrafili ocenić należycie 
bezwzględnej konieczności jednolitego dzłała- 

j ma trzech wojewodów wschodnich, Minister 
Spraw W ewnętrznych nie potrafił dobrać lu
dzi, stojących na czele tych województw i nie 
uzgodnił nawet ich akcji działania. Na stano
wisku wojewody lwowskiego i stanisławow
skiego trw a od kiłku miesięcy nierozwiązane 
przesilenie, co odbiło się fatalnie w ukształto

waniu się obecnej sytuacji. Musi być troską 
i postulatem pierwszorzędnego znaczenia p. Mi
nistra Spraw W ewnętrznych, by uporządko
wał wreszcie v/ojew,ódzkie zagadnienia per
sonalne, uzgodnił akcję uspokojenia kresów 
i uczynił wszystko, co trzeba, by cały aparat 
administracyjny zaczął tunkcjonować tak, jak 
powaga chwili tego wymaga.

Równocześnie ogół ludności domaga się 
od Ministra sprawiedliwości i sądów większej 
sprężystości i zajęcia się bieżącemi sprawami, 
związaraemi z kwestją mchów na Kresach.

Sądy muszą w tym  momencie odłożyć na 
bok wszystkie inne sorawy, a zająć się w y
miarem sprawiedliwości na tych, którzy, wy
zyskując sytuację, wnoszą w społeczeństwo 
nasze zbrodnie: morderstwa, rabunki i podpb- 
lenia, działając w ten sposób na szkodę Pań
stwa. Niech sądy doraźne ogłoszą wyroki 
śmierci, niech sprawcy zbrodni przestaną 
wierzyć w bezkarność, niech strach padnie 
nie na spiokojną ludność, ale na tych, którzy 
jej spokój odbierają.

Jeżeli do tych postulatów nie można dojść 
drogą reorganizacji obecnie urzędujących 
władz, to naprawdę trzeba będzie myśleć o ir  
tworzeniu jednolitego zarządu Kreśów na
szych. któryby, znajdując się we Lwowie, w 
centrum działań wszelkiego rodzaju, dawał 
wojewodom wschodnim rozkazy w zakresie 
walki z zamętem w czasie przedwyborczym, 
a opierając się na silnych oddz??/?ach poCctt 
i wojska, gwarantował mieszkańcom naszych 
Kresów spokói i bezpieczeństwa życia i mie
nia.
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T r a t w a  ś m i e r c i
dramat w 6 aktach 
z udziałem uroczej 
EGEDE N I S S E N ,

W $ U « 'a ponad partiami.
CO MÓWI DYR. MARJAN TURSKI (O AKCJI WYBORCZEJ.

Lwów, 19. października.
Współpracownik „Gaze.y Porannej" miał 

możność przeprowadzenia dłuższej rozmowy 
z dyr. Marianem Turskim na temat obecnej sy
tuacji przedwyborczej w okręgu lwowskim,

.— Co skłoniło Stronnictwo do postawienia 
listy w okięgu 51-szym?

— Postawienie listy Nr. 12 na okręg 51, t. zw. 
(lwowski, nastąpiło po głębokiej rozwadze w Stron 
rtictwic do którego mam zaszazyt należeć. Szanse 
wyborcze i partyjne konstelacje były jednak tego 
rodzaju, że postanowiono listę zgłosić, zwłaszcza., 
że w fonie organizacji posiadaliśmy, wedle mnie
mania naszego, kandydatów zdolnych do reprezen 
towanla interesów gospodarczych tych sfer, któ
rym się należyte w Sejmie przedstawicielstw 
należy. Stanowcza w tej mierze decyzja zapadła 
atoli wtedy dopiero, gdy stało się jawnem, że 
Inne stronnictwa na ten moment zbyt małą zwró
ciły uiwagę.

— Jaki jest przebieg dotychczasowy akcji wy
borczej i  jakie spostrzeżenia nasuwają s:ę już dziś 
najwyraźniej?

— Naszej akci; wyborczej pragniemy nadać 
cechę uczciwego współzawodnictwa, unikając za
sadniczo choćby pozorów zwalczania kogoś, 
zwłaszcza w tej formie, jak się to odbywa gdziein
dziej. Osobiście nie mógłbym się żadną nrarg z ta
ka metodą 'pogoczić. To też pomimo częsrych pro
wokacji}, taktyki naszej zmienić nie mamy za
miaru.

Najostrzejszą, eufemistycznie mówiąc, naj
bezwzględniejszą kontrakcję spotkaliśmy ze stro
ny, z której się jej, i to w taki sposób prowadzonej, 
najmniej 'mogliśmy spodziewać. Osobiste, kłamli
we, wysoce ze stajnjotwiska kultury poetycznej nie
przyzwoite inwektywy padły cal nas’ z prawicy. 
Zarzucono mi stamtąd, że jestem (kandydatem Bel
wederu i żydów, posuwając się do śmiesznego 
twierdzenia, iż „to Piłsudski namówił mn:e do 
kandydowania1* za ostatnią swą bytnością we 
Liwowie. Nie mogłem np. nigdy przypuścić, ażeby 
Targi Wschodnie albo zawód, który wykonuję, w 
pewnem współzawodnictwie (zresztą bardzo mi1- 
lem) wybitnych bardzo osób z dzisiejszej prawicy, 
można było łączyć w jakikolwiek ujemny sposób 
z moją kandydaturą. Tymczasem1 ku nezmiememu 
trojemu zdz wieniu, na ostatrio rozlepionym w 
całej Wschodniej Matopołsce afiszu wyborczym 
w ystępuj jak deus ex machina „Targi Wschudnie 
z bankierem Turskim** — rozbijając rzekomo jed
ność narodową! Czy to aby nie za wielki impet, 
który najniepotrzebniej wciąga w  wir walki wy
borczej Instytucję, będącą Własnością ogółu, a sam 
ten fakt czyż me świadczy ujemnie o metodach, 
w których' stronnictwo takie, jak praw'ca, mogło
by bez szkody dla szans swych a z wielkim zy
skiem dla śwej powagi zachować pewien szflachęt
ny ium,!ar? — Tosamo dałoby się powiedzieć o nfe- 
szczęsnej agitacl łćeni i duchowieństwa, profwa- 
dzone) z natiujainą u ludte! pfoSltyczitja n'ewyrcb’0- 
nych nieostrożnością, która musi s ę niestety odbić 
ujemnie, na cenne i powadze tego czynnfca.

Pragnąłbym dotknąć także kwestii t. zw. so
lidarności narodowej, nb. o ile się ona tyczy okrę
gu 51, t. j. tego, w  którym staje lista Nr. 12, i za 
który jedynie Stronnictwo nasze może zupełną 
przyjąć odpowiedzialność.

Jak już po wiedziałem, postawienie listy 12 na
stąpiło po bardzo dokladnem przestudiowaniu na
strojów w okręgu, kiedy się już stało wJadomem, 
że zestawienie list 'nnych stronnictw vywolało

reakcję i niezadowolenie, mogące srę poważnie od
bić na udziale wyborców w dniu głosowania, lub 
też wywołać następstwa gorsze przez przerzuce
nie się znacznej ich części ao list wybitnie anty- 
naroćowych. Zważyć natęży zupełnie szczególną 
strukturę tego okręgu i nie zapominać między to
nem* także i o tern, że zamieszkujący go żydzi w 
nkresie najcięższych chwil z czasu inwazji ukraiń
skiej, zajmowali wobec społeczeństwa potsklego 
stanowisko bardzo przyjazn^. Ludzie im to tam 
pamiętają. Faktem jest, że stosunek ludności do 
iytdów bynajmniej nie jest wirogi. Nie mieści mi 
się w głowie, jak można komuś, kto te szczególne 
zresztą okoliczności' zbadał i uważa, że momenty 
te na uwagę zasługują, robić z tego zarzut nie- 
patrjotyzmu. Umożliwienie żydom lojalnego do 
kandydatów polskich stosunku i oddanie głosów 
na polską listę, nie jest, wedle mojego zapatrywa
nia. występkiem, lecz biorąc rzecz ze stanowiska 
ponad partyjnego, przyznaćby raczej należało, że 
Stronnictwo nasze wzięło na siebie trudną i w na
szych warunkach arcy niewdzięczną rolę, mogącą 
jednak dla narodowego naszego statku posiadania 
i zastępstwa reafnycb Interjeśów gospodarczych, 
poważne mleć znaczente.

— A pański program polityczny?
— Mój program polityczny, zgodny jest w  zu

pełności z programem ogłoszonym przez .Polskie 
Centrum**. N e potrzebuję przeto specjalnie w tej 
mierze s;ę wypowiadać. Pragnąłbym go może nie
co uzupełnić mojemi osobistemi poglądami', które 
z racji dotychczasowej mojej pracy, zabarwione 
być mu-szą na tle gospodarczych kwestji odnośnie 
do międzypartyjnej oohtyki bardziej ugodowo, ani

żeli wyznanie innych, zawodowych polityków. U- 
ważam bowiem za naturalne, aby w tych warun
kach, w  jakich się dziś Polska gospodarczo znaj
duje, spratwy pońtyki partyjnej ustępowały miejsca 
kwestiom natury gospodarczy. Tyczy się to, zda 
miem motem, w daleko jeszcze większej mierze na
szej dzielnicy, gdzie tylko ekonom’czna tężyzna 
żywiołu polskiego o defensywnej i ofenzywnej sile 
polskości stanowić w przyszłości będzie. To też 
usiłowania wszystkich stronnictw polskich we 
Wschodniej Małcpolsce działających, muszą silniej 
niż dotychczas iść w tym kierunku, aby syrawy 
gospodarcze, ogromnie u nas do tej pory zaniedby. 
wane, postawić na należytym poziomie i silnie ich 
w dalszym wypadku bronić.

Dzielnica nasza byfa. jak to wszyscy wiemy, 
traktowana pod względem gospodarczym przez 
Warszawę lekceważąco, lub pod znakiem jakiejś 
nienaturalnej tymczasowości. Pracując tu w szcze 
■góltnij mudnych warunkach, n’e znajdowaliśmy 
należytego zrctzuiuicąia Naszych potrzeb, choćby 
były one najbardziej uzasadnione. Od stawnej w 
■swoim czasie konwersji korony austriackiej po
cząwszy, przez cały alembifc innych kwestyj, koń
cząc na sprawach taryfowych, cłowych, poczto
wych, komunikacyjnych i innych bolączkach co
dziennych. Zbyt claieko do tej pory byliśmy od 
wielkiego ołtarza i1 zbyt mało mieliśmy parlameó- 
tarnyh zastępców, którzyby tym ważnym, dla cało
kształtu ekonomicznego naszego istnienia i dla pol
skiego stanu posiadama krwesrtgom chcieli poświę
cić więcej urwagi i1 pracy.

Jestem gfebeko przekonany, ze na platformie 
rzetelnych interesów gospooąrczych polskich 
znajdą możność wsiwS-oralcy ludzie zó wszystkich 
stronnictw, o ile ich wagę należycie ocenić potra
fią. (Powiadam to na podstawie doświadczenia zdo
bytego w dotychczasowej akcji wyborczej. Nie 
zdarzyło ml się bowiem nigdy spotkać z żadnej 
strony ze sprzeciwem wtenczas, kiedy mówiłem, 
że ponad interesy klasowe, ponad stronnictwa, po
nad nuimera list, .ponad! wszystkie motywy .powo
dujące sympatiami w  tę lub ową stronę, musi wy
soko iść czysty irttó-cs polski

Dc należytego zawarowanla go prowadzą róż
ne drogi. Wszystkie są dobre, o He są uczciwie 1 o 
He nfe wychodzą zabadnlczó z Rierotzumnyck 
punktów wyjścia. Wszelkie monopole w tej mierzy 
są absurdem, w  który trudno uwierzyć.

Folshle M s l e  r d  znakiem wyborów.
(Korespondencja własna 

Tarnopol, 17. października, 
(us.) W ostatnich dniach daje się zauwa

żyć w Tarnopolu oraz w całem wojewódz
twie znaczne ożywienie mchu przedwybor
czego, oraz zainteresowanie wyborami ze 
strony wszystkich warstw społeczeństwa. 
Prawie codziennie odbywają się wiece przed
wyborcze, zainicjowane przez różne stronni
ctwa, z udziałem mówców ze Lwowa (prze
ważnie kandydatów do Seimiu)

Polskie Centrum na okręg tarnopolski za
warło kompromis ze wszystkjemi irniemi 
stronnictwami centrowemu, na mocy którego 
to porozumienia zwolennicy wszystkich tych 
slronu:ctw głosują w okręgu Tarnopolskim na 
listę Nr. 10.

„Gazety Porannej**).
P. P. S. na okres wyborów wydaje spe

cjalny organ p. t. „Trybuna Robotnicza**, któ
ra już w pierwszym numerze rzekomo na pod
stawie urzędowych dokumentów oskarż'
tarnopolską okręgową organizację cha decką 
n sprzeniewierzenia i nadużycia z funduszów 
skarbu i t. d.

Gharakterystycznem jest, iże narodowe 
demokracja tutejsza wprowadziła oryginalny 
zwyczaj szerzenia agitacji na wiecach zamknię" 
tych, na które zapraszani są tylko ludzie o „pe- 
wnych“ przekonaniach, naturalnie skrajnie en
deckich. Ułatwia to ogromnie akcję i — gło
szenie przed światem o , świetnem powodzie- 
niu“ haseł, głoszonych na tych „tłumnych 
zgromadzeniach**

P.
Katowice, 19 paźdz.

Na wczorajszem posiedzeniu Sejmu śląskie
go pos. Korfanty wypowiedział się za przeprowa
dzeniem granicy miedzy komps tenćjanii sejmów 
ś’ąskiego i warszawskiego, aie przeciwko ścieśnia 
niu (?!) w jakimkolwiek zakresie kompetencji 
Sejmu warszawskiego!!?). Na nas-tępnem posie
dzeniu 'Sejmu śląskiego pos. Blniszkiewtcz, 
prezes PPS. nazwał mowę Korfantego agKacyjną. 
PPS. nie stoi na stanowisku odrębności miejsco

wej. „Zgodziliśmy się — mówi1 p. BtolszkJewic: 
— na autonomię G. Śląska, robiąc ustępstwa z na 
szych poglądów ze względu na plebiscyt Stoim, 
na stanowisku państwowości polskiej, jłjp zniesie 
■my jednak wybryków przeciw innym narodowo 
śc?om. Wkoncu mówca wypowiada srę za w,pro 
wadzeniem waluty polskiej, jako jedynym środ 
kiem skutecznym na poskromienie drożyzny 
(AW.)



Nr. 519 ‘ „GAZETA PORANNA1* Str. |

m l M i  s a  k r e s y .
Bandyci przybyli od bolszewików.

'(Telefonem od naszego korespondenta).
Tarnopol, 18, października. pn poi. 

(w.) W tej chwili można już sobie wyro
bić dokładny obraz przebiegli całej w yprawy 
dotychczasowej, której podjęła się banda. Prze 
szla ona jak wiadomo, granicę polsko - rosyj
ską na Krzemieniec, dnia 16. przejechała miej
scowość Jarczowoe, w Piiszowie zmieniła ko-i

nie, obrabowawszy , tamtejszą ludność 1 popę
dziła na Dunajów - Narajów, popełniając po 
drodze cały szereg rabunków i wykroczeń. 
Dnia 17. banda spaliła folwark Pisarówka, 
poczem rozprószyła się, naciskana z kilku 
stron przez ścigające oddziały wojska i policji.1

mdndtirćw pollEylnych.

tny i używa je Jako dekorację, 
równocześnie rozmaite papiery

(Telefonem od naszego korespondenta).
Zborów, 18. października. policyjne, może skorzystać z nich w odpowie

dnie! chwili.
Należy więc ostrzedz zawczasu kogo na

leży, ażeby w momencie ewentualnego rozbi
cia bandy uniformy i legitymacje policyjne, 
zrabowane przez bandę, nie stały się powo- 
degyr jakichś dalszych komplikacji.

(zb) Stwierdzono dotychczas w kilku w y
padkach, że banda, posuwając się w szyb- 
kiem tempie z miejscowości do miejscowości, 
podczas zetknięcia z małym patrolem policyj
nym osacza go, zdziera z policjantów uuifor-

a zabierając 
i legitymacje i

Jeżeli schwytamy bandę
dow^siy się Kio ją wysiał.

Lwów, 19. października.
'(st.) Z dotychczasowy cli raportów wład? 

policyjnych i wojskowych można wyrobić so
bie zdanie, że owa mała wprawdzie, ale zwin
na i wykształcona bojowo grupa ukraińsko- 
bolszewicka, która wniosła taki duży niepo
kój w życie naszych kresów, przedostała się

i, przyznać trzeba, tak dobrze manewrują, 
ciągnąc lasami podczas nocy, że uniknęli do
tychczas kontaktu ; starcia z pościgiem.

Ta okoliczność świadczy jednak, że do o- 
statnich niemal godzin zarządzenia celem 
schwytania tej grupy nie wydały pożądanego 
rezultatu i jeszcze raz apelować trzeba donn/j w tsy w-iw i wii ... K------ —     Ł .

od strony bolszewików w kęrunku na Krze- wszystkich czynników, by w yt^ono wszyst- 
mlertiec. Pewnem jest, że ci członkowie la ta - : k!e siły i użyto cały aparat celem ujęcia tych 
jącej bandy zostali zorganizowani i wyekwi- j bandytów i morderców. x
powalił po stronie bolszewickiej, a zaopatrzę-1 Dziś głównym celem pościgu musi być 
ni w broń, amunicję i konie, stali się faktycznie bezwzględnie to r  aby na podstawie drobiazgko- 
nichomą kolumną, operującą w bandycki, wego przesłuchania ujętych można było 
sposób na naszerr. terytorium. stwierdzić, pod czyięmi rozkazami operująca

Zaznaczyć jednak trzeba, że członkowie | grupa bolszewicko - ukraińskich bandytów 
bandy SKŁAD AJ A Sltj Z ŁUDZI P0C I10- znajduje s:ę i jakie cele i zadania były powo- 
DZACYCH Z NASZEGO TERENU. UKRA- | dem wysłania ich na tego rodzaju przedsię- 
IŃCÓW, którzy doskonale znają Małopolską I wzięcie.

m ii e
Halicz, 18. października, godz. 8 wtecz.

(cz) Wczoraj w ciągu popołudnia z kilku 
miast (także ze Lwowa) zapytywano telefonicz
nie o szczegóły wielkiego pożaru w Haliczu, po
zostającego rzekomo w związku z wypadkami w 
Małopolsce wschodniej. Stwierdzam, że wieści te

(Telefonem od naszego korespondenta).
są zupełnie nieprawdziwe, ognia nie było. w Ha
liczu spokój.

Natomiast pewne zaniepokojenie wywołały 
tu pozytywne wiadoimoości o pojawieniu się kon
nej bandv uikr .-bolszewickiej w okolicach Halicza.

Wysłano oddział kawalerii dla ścigania rabu
siów.

ce w paw. Krzemienieckim, a po obrabowaniu go, 
jak i miejscowego parocha ruskiego, posunęła się 
w stronę Kołodha, również w pckzSsJbte krzemie, 
meckhn. Na to doniesienie powiatowa komenda 
policji państwowej w  Zbarażu poleciła wzmocnić 
posterunki policji granitznej w  swoim powiecie.

Tymczasem
banda i>wa zdołała przejść lasami nh! tórytoerfda.

powiatu zbarazklogol 
i nazajutrz, to jest dnia 14. hm. około-godz. 5 pop, 
zjawiła się we wsi Kobyły, Nadciągając od strjony 
Bołozowa. Właściciel majątku Kobyły p. Sma
rze wsk i opowiada, że bandytów1 było 18, 

wszyscy m  sinych, rosłych kopiach, 
uzbrojeni w karabirfy rosyjskie i granaty ręczą®, a 
przybrani w rosyjskie kożuszki i wysółri© czapki 
baranie. Banda zjawiła się najpierw u Wójta, a po
leciwszy mu dostarczenie trunków, poczęła wypy
tywać o szczegóły dotyczące właściciela wsi, oraz
0 drogę do Załoziec. Zabawiwszy około godziny
1 zabrawszy prowianty, rabusie odjechali.

Dzień przed: t u tegoż wójta zjawiło się
dwóch ludzi na kordach, tak samo ubranych, któ- 

Jrzy wypytywali- się o stosunki miejscowe. Była 
to prawdopodobnie awangarda owej watahy.

Po tej wizycie w Kobyłach,' banda na jakiiś 
czas przepadła i dopiero w  niedzielę, dnid 15. hm, 
około godz. 4 popołudniu wypłynęli znowu, tym 
razem w pobliżu Zbaraża

Mianowicie bandyci dokonał? naparta na foŁ 
wark Jaćkowce, gdzie obrabowali doszczętnie 
dzierżawcę Ftóflaj Rctha, oraz właściciela majątku 
dr. Heinego. Do Jaćkowiec bandyci przybyli od 
strony wsi Serwiry. Bandyci uzbrojeni byli tu w 
4 karabiny maszynowe, pochodzenia francuskiego, 
oraz rewolwery. Wszyscy posiadali konie, za' 
opatrzone w nową uprząż rzemienną, co wskazy
wałoby na to,

że natężą do armii bolszewickiej.
Jeden z  bandytów znalazłszy się w mieszka

niu p. Rotha, uderzył go najpierw w twarz, a naj- 
stępnfe zapytał o broń, aw3e» i pierihjdzeL Gdy p.
Roth sterroryzowany tern najściem wskazał 
Schowek z pien-jądzmr, rabusie rzucili się na wska
zane miejsce, zabierając wszystko, co znaleźli. 
W ten sposób zrabowali 7 milionów marek polskich 
w gotówce, oraz mnóstwo biżuterii, a mianowicie: 
6 pierścionków z brylantami, 2 obrączki ślubne, 5 
zegarków złotych wysadzanych 'brylantami ! szma 
ragdami, kilka złotych łańcuszków damskich i 
męskich, 4 złote branzolety z diamentami, 4 srebr
ne papierośnice, około 100 sztuk złotej monety, 
srebrną zastawę kompletną na 24 osób, dalej duże 
obcej waluty, 14 sztuk Mlbonówki, wreszcie 
Wozystkie ubrania, bieliznę i futra, łącznej warto
ści ptrzeszło 4*0 milionów marek. Następnie przy
szła kolej na -dr. Betaego, tu jednak szkody wyrzą
dzonej 'przez bandytów nie zdołano jeszcze u- 
stalle.

W czasie rabunku jeden z bandytów mfarzył 
p. Rotha kolbą w głowę, injti|y zaś zran'4 go ciężkf 
szablą w prawe ramię. Rany są tak ciężkie, że p, 
Roth walczy oibecnJel ze śmiercią, \

Plądrowanie trwało około godziny, po czert 
bandyci odjeteha*! w kierunku Jeitórny.

Napad na folwark Jaćkowce. — Śmiertelne jpo- 
i ranienie dz erżawcy.

(Talcf. od sp'C?ah e d Iłowanego koresp. „ G a z .  Porannsj‘ .)
pojawienie się w tutejszym powiecie zbrojnej ban
dy rabusiów, mało przebieg następujący:

iDn:a 13. bm. zawiadomiono komendę policyjną 
powiatu zbarazkiego, że bajrda złożona/ z 18 do 20 
ludzi na koniach, uzbrojonych w karabiny ręczub j 
szaŁ'©, jak również, posiadającą jeden karabin mar 
szynowy, dokonać napadu na folwark Myszko w-

Na pierwszą1 wiadomość o krwawych zaj
ściach na kresach, wysłaliśmy na obszar wy
darzeń samochodem naszego sprawozdawcę 
(d), który w ciągu dnia wczorajszego i nocy 
nadesłał nam obszerne relacje:

Zbaraż, 18- paźdz!ern'ka. 
<di) Wedle zebranych u źródła wiadomości,

N O W O Ś Ć !  A T R A K C J A !
N ajw ięk szy  jak i k ied y k o lw iek  by ł w id z ian y  jed n o serjo w y  

film  p. t.

CZARNA MOLLY
d ra m a t sa lo n o w o  - se n sa cy jn y  p e ten  p rz y g ó d  a w a n tu rn i

czych  w  7 a k ta c h

PRISCILLA DEAN
7 , r a r t y ' t < a  k re u je  cł»'w*5a r^Ję

MAKITSIEKKA KOPERNIK
©ka s ie  n isk i©  feny
m ate rii ang ie lsk ie j  na  u b ran ia ,  palta , p łaszcze  i k o stju m yłmport »vknw PaAsJf«_12 <*. UL p-
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Pochód Krwawef bandy na zachód.
Bohaterska śmierć przodownika policji. — Zamordowanie dwóch posterunkowych.

(Tel. od specjaln. koresp. „Gazety Porannej").
Zborów, 18. października.

Banda uzbrojonych rabusiów zjawiła sie po 
raz pierwszy w powiecie Z borow skim  w ponie
działek dnia 10 bm. wczesnem ranem.

Oko?o godziny 6 rano bandyci przybyli do 
wsi Płaucza Wieśka, gdzie dokona i napadu na bu
dynek komendy policji państwowej.

Najpierw wysadzili budynek w powietrze 
przy pomocy dynamitu, poczem z wściekłością 
rzucili się na komendanta posterunku, starszego 
przodownika Głowińskiego, Głowiński bron:} się 
do upadłego i dopiero gdy wystrzeli} ostatni na
bój, padł pod kuiatni bandytów, którzy ściągnęli z 
trupa natychmiast mundur policyjny.

Po dokonaniu tej zbrodni bandyci przez Au
gustówkę przeszli do wsi Koniuchy w powiecie 
Brzeżany, gdzie zamordowali dwóch posterunko
wych.

NAPAD NA FOLWARK W DEMNIE.
Brzeżany, 18. października.

Dziś, dnia 18 'bm. uzbrojona banda dokonała 
napadu na folwark Demnie koło Ktirzan, który ob

rabowała doszczętnie, poczem wypytywała się 
wieśniaków miejscowych o drogę na Miczysz- 
czów i Trościaniec, d.cąc prawdopodwbnle prze
dostać się ku Podhajcom.

TAJEMNICZY JEŹDŹCY.
Tarnopol, 18. października, 

(d) Powiatowa komenda policji państwowej 
w Podhajcach donosi, że we wtorek 17. bm. po 
godzinie 8 rano dwóch ludzi na siwych koniach 
przejechało tamtędy w kieniiiku Mouasterzysk.

Komenda policji państwowej w Złoczowie za
wiadomiła komendę okręgową, że dzilś o godzinie 
7 rano trzech jeźdźców uzbrojonych zjawiło się 
we wsi Snowice, gdzie chcieli okuć konie, przy- 
czem pytali się czy we wsi znajduje się poste
runek robcyjny. Starszy posterunkowy Chuchra 
dowiedziawszy się o tem, wyszedł z karabinem, 
co widząc nieznajomi jeźdźcy pogalopowali w kie 
runku Pomorzan. Jeden z nich ubrany był w 
płaszcz policyjny, dwaj pozostali zaś w płaszcze 
wojskowe.

r f  ‘ H

p o  e c a  c o n fe k c ję  d cb o rcn v ą  z im o -  
w ą  d ia  p a n ie n e k  i d z ie c i.  6S4o

P o ja w ie n ie  s 3q
tu b a n c ie .

PIERWSZE ZARZĄDZENIA I POŚCIG Z POMOCĄ WOJSKA
(Teł. od specjał, wysłanego koresp. „Gaz. Por.“).

Tarnopol, 13. października.
(d) Okręgowa komenda policji państ vowej w 

Tarnopolu, natychmiast po otrzymaniu wiadomo
ści o pojawieniu się uzbrojonej bandy rabusiów, 
zarządziła w porozumieniu z miejscową dywizją 
piechoty energiczny pościg za bandytami.

Ze Złoczowa, Tarnopola i Brzećafn \  yruszy- 
ły równocześnie oddziały policji, ko npaaja pie
choty i .pluton kawaler}! w kierunku Koniudi z za
miarem osaczenia bandytów. Bandyci zdołali je
dnak wymknąć się i przeszli do powiatu przemy- 
ślańskiego, gdzie obrabowali loiwark w Plicho- 
wie, a następnie przez Kra mopuszczę przeszli da
lej w stronę zachodnią. W Krasnopuszczy stwier
dzono że

banda owa wzrosła do 50 koni.
Tego samego dnia w Bohaczkowcach na po

graniczu powiatu podhajeckiego i tarnopol-.kiego 
widziano około godziny 3 po południu j.ikąś uzbro 
joną bandę, lecz składającą s!ę z około 20 ludzi i 
Uzbrojoną nieco odmiennie, zaś w Denysowie wi

dziano dwóch nieznajomych osobników dbrar<ych 
w mundury balerczykówi(l), którzy /--mienili 
strzały 2 patrolującym posterunkowym policji 
państwowej.

Otrzynawszy o tem wiadomość, komenda po
Ifcjl

wezwawszy do pomocy oddział* policji kon
nej oraz szwadron kawtóerji z Trembowli, 

wysłała je na wskazane miejsce. Jednakże już 
we w sorek l *  bm. banda ta napadła na folwark 
Hcryny w powiecie p.-zemyśiańskim oraz na Pi- 
saiówkę kolo Dunajowa.

Oddziały policyjne i wojskowe ścigają w- dal
szym ciągu bandytów, a dowództwo korpusu 
lwowskiego wysłało w okolicę Przemyślan pułk 
ułanów.

Według otrzymanych tu przed chwilą wiado
mości, w dniu dzisiejszym banda ta lub może ja
kaś inna ukazała się w pobliżu Brzeźan, kierując 
się do Podwysokiego.

TYRALJERKA UŁANÓW.
{Tcl. od specjał, wysłanego koresp. „Gaz. Por.“).

Przemyślany, 18. października. 
Dziś oddziały pułku ułanów rozpoczęły 

w ty raljer ce akcję, mającą na oelu osaczenie 
bandytów.

ODCIĘCIE ODWROTU.
Hel. od specjał, wysłanego koresp. „Gaz. Por.").

Tarnopol, 18. października, 
(d) Po otrzymaniu wiadomości o obrabowa

niu folwarku w Jaćkowcach, okręgowa komenda 
tutejsza wysłała w stronę Mszańca i Horodyszcza 
celem zamknięcia bandytom odwrotu przez $erei 
oddział karabinów maszynowych, 12 kawalerzy- 
stów, 18 posterunkowych .pod komendą starszego 
przodownika.

NACZELNE DOWÓDZTWO AKCJI.
(Teł. od specja!. wysłanego koresp. „Gaz. Por.“), 

Tarnopol, 18. października, 
(d.) Nad całą akcją, zmierzającą do zli

kwidowania grasującej w województwie ban* 
dy uzbrojonych rabusiów, główną komendt 
objął dowódca 12 dywizji piechoty

(Teł. od Specjał. wysłanego koresp. „Gaz. Pot.").
Tarnopol, 18. października, 

(d) Dziś rano tutejsza komenda okręgowa P. 
P. wysłała do powiatu Zborowskiego 46 posterun
kowych policyjnych pod kowództwem komisarza 
Kokurewi-cza. Posterunki policyjne w  powiecie 
Zborowskim zmobilizowały równocześnie samo
rzutnie Straż obywatelską.

Zc Złoczowa w pościg za bandytami odszedł 
dziś specjalny pociąg, wiozący kawalerjq, Lompa- 
•'tę pieeboty, oddział karabinów maszynowych, o- 
;az oddział posterunkowych policyjnych pod ko
mendą komisarza Mitlenera.

Z Tarnopola wyruszyła dziś kompania pie
choty w kierunku na Płotek celem zamknięcia gra- 
żi;:y.

Zarazem z Brzeźan wyruszył starszy komi
sarz policji Koszykowski na czele jednej kompa
nii piechoty i oddziału kawalerii do Komuch, skąd 
nast®>nite puści się w pogoń za bandytami w stro
nę Guszec. \

Ponadto komenda, okręgowa w Tarnopolu 
wystała komisarza' Milnera! z oddziólom konnej 
policji ł szwadrontiłm kawd.etrji z Trembowli na 
Mlkulłńce. Komisarz Miner przez Nastaszów,

Chapkowce, Kuipczyńce i Denysów przybył dziś 
w południe do Kozo wy, sk^ l  na.rprs wd’opo dobniej 
skieruje się na Podhajce.

PROŚBA O POSIŁKI.
(Tel. od specjał, wysłanego koresp. „Gaz. "Por").

Tarnopol, 18. października.
Cd.) Dziś o godzinie 8 wieczorem komi

sarz Milner zażądał telegraficznie z Kosowy 
przysłania mu na jutro posiłków, gdyż naj
prawdopodobniej około tej miejscowości na
stąpi spotkanie z bandą rabusiów.

(Teł. od specjał, wysłanego koresp. „Gaz. Por.“X 
Tarnopol, 18. października, 

(d.) Według dotychczasowych wyników 
śledztwa, zbrojny ten napad ma tło polityczne 
Nie uiega wątpliwości, że banda rabusiów 
działa pod f’nną bolszewicko - ukraińską, jak 

i również zdaje się nie ulegać kwestii, że akdja 
zapoczątkowana została przez Internowanego 
; obecnie uwięzionego w Warszawie atasnaną 
Machnę.

Wzmożona dziś banda składa się najpraw
dopodobniej z kilku drobniejszy oh oddziałów, 
któie równocześnie lub też w krótkich odstęp 
pach czasu przekroczyły Zbrucz. To też za* 
daniem władz polskich jest przeszkodzić dal
szemu napływowi band ukraińsko - bolszewi
ckich z za Zbrucza, któreby zalały całąi 
wschodnią część kraju, oraz starcie tych po- 
łączonych band, którym udało się wtargnąć 
na terytorium Polski.

Kompetentne czynniki wyrażają nadzieję, 
że wataha bolszewicka w ciągu, dnia jutrzej
szego zostanie pochwycona, gdyż zapuściła 
się nieopatrznie w głąb kraju i osaczona zo
stała zewsząd przez silne oddziały policyjne 
i wojskowe,

„PIERWSZY PUŁK ZAPOROSKI*4.
{Tel. od specjał, wysłanego koresp. „Gaz. Por.").

Tarnopol, 18. października, 
(d) Przebywając we wsi Kobyły, uzbrojeni 

bandyci, rozrzucali drukowane odezwy z na- 
gfówkrem: „Narodna ukraSńska rejpłuhłika, pterwyj 
połk“, a zaczynające się od słów: „Hej chłopy! kto 
zdorowoho serca, idet z nami na polskie fol 
warki!"

Gdzie znajduje się boisz, wataha?
(Tel. od specjał, wysłanego koresp. „Gaz. Por.").

Tarnopol, 18. października. | duje się w punkcie, w którym zbiegają 
(d.) Wedle zebranych w ostatniej chwili trzy powiaty, a mianowicie: Przemyśla 

informacji, banda uzbrojonych rabusiów, któ- Bóbrka i Rohatyn, 
ra w elagu paru dni wzrosła do 100 osób, zaąj. J.
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3 2 8K 0 IBI EDO!
Balszy m itu  w toku.

Lwów, 19. października. , Z jednej strony władzom wojewódzkim Iwow 
Jak sie Sowici dujemy wiadzc wojskowe lwów j skirn idzie o zabezpieczenie granicy województwa 

skie wydały cały szereg zarządzań, które zmie-! przed przedarciem się tej bandy na terytorium ,
rzają do osaczenia grasującej bandy i zabezpie- powiatów Jgfoćych w obrębie tego województwa, i sT^wości. Uniwersytetu, świata dziennikarskiego, 
czenia ludności wschodnich kresów przed ewen-lz drugiej zaś władze wojskowe czynią wszystko, 
tualnymi niespodziankami, laby utworzyć pierścień dookoła kryjówek bandy

Obecnie uruchomiono kii cały aparat wojsko-j i dostać ich o ile to bęczie możliwe żywcem, 
wy i poiicyjny celem pochwycenia bandy.

Pogrzeb red. Sydira Twcrdooebiiba. Wczoraj
O Ifodz. 3 popnluęnii! wyruszył z korciola 00 . 
Iieruardy^iów pogrzełS śp. Sydira Twerdocnur.a, 
prowadzony przez gr.-kat. kanonika ks. Kisado- 
wicza w otoczeniu iic/nrego duchowieństwa rz.- 
k a t.W  pogrzebie wzięły udział liczne reprezen
tacje, jak y.ojjwuca Grabowski. rfcea ZrnB g 
prezes sąću radca C/.or,\\ inski. kurator Sobrński, 
prezydent 'Neukrann, liczni przedstawiciele woj-

Raport syłu a c ^ sy
speefaiesso sprawozdawcy r.Gsz. Poranne!

grupy
(Godzina 1 w nocy),

K w a te ra  w o jsk o w e j 
pośc igow ej.

(z) Raport sytuacyjny wieczorny podaje, że 
Banda ukraińsko - oolszewieka znajduje się koło

dalszym ciągu zetknięcia z pościgiem, stara się 
wycofać na wschód, pasem między Brzeżanami, 
Kozową a Trembowlą, jakby ku granicy rosyjsk.

Jak się dowiadujemy, wydano zarządze
nia celem uniemożliwienia bandzie przejścial przez

Mieczyszczowa (na południowy zachód od Brze-| granj?1' Zbruczem.
| Zarządzony pościg odbywa się ciężkich

Pewne oznaki wskazują, że banda unikając w warunkach.

2 miliony za ujęcie morderców
prof. Twerdochliba.

RZĄD POLSKI ZAOPIEKUJE SIE LOSEM RODZINY ZAMORDOWANEGO.
(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 19. października.
M - W związku z morderstwem, którego o- 

fiaręi padł prof. Twerdocłilib, rząd po’ski postano
wił zająć się losem poz( stałej rodziny i zaprewmć 
Jej byt,
i Wojewoda lwowski otrzymał od .Ministerstwa

spraw wewnętrznych polecenie, aby zarządził 
jaknajbardz-ej szczegółowe dkichoidze^a w celu 
wykrycia sprawców1 morderstwa, przyczepi zn- 
ujęcie ich postanowioin(» wyznalozyć nagrodę w 
wysokości 2 milionów mairefc polskich.

K R O N I K A .
Lwów, 19. października.

DLA WALKI Z SABOTAŻEM UKRAIŃSKIM.
W związku z aktami sabotażowymi, uprawia- 

jemi przez Ukraińców, oraz ze sprawą rozszerze
nia. właściwości sądów doraźnych na obszar Mało
polski, uzinał minister sprawiedliwości za niezbęd
ne rozciągnąć szczególny nadzór nad sprawami j
kamami wynikłymi na tym obszarze i dla wzmóc-1 odnośnej dyrekcji 
nlletiia działalności urzędów prokuifaMrsklch dele
gował sędziego Edwarda Lorenza dc Lwowa i do 1 
innych miast okregtt apelacji 'lwowskiej. (PAT)

(s) Przewóz mleka.' Z dr.ietm I. listopada 
1 wprowadzony ■ będzie przewóz mleka, śmietanki 
świeżej oraz śmietany na podstawie biletów. Z 
tym dniem tracą' ważność postanowienia byłe] 
austriackiej taryfy lokalnej o przewozie mleka w 
abonamencie za obrachunkiem miesięcznym. -  ■ 
Przewóz mleka za biletami odbywa się za opłatą 
przewidzianą dla przewozu pizesyłek pospiesz
nych ulgowych. Przewóz powrotny próżnych na
czyń odbywa się bezpłatnie. Przewóz dozwolony 
jest tylko po poprzedniem wyjednaniu zezwolenia

kół literackich etc. Zo wszystkich niemal powia
tów wschodnich przybyły liczne delegacje ukra* 
ińskijph i .polskich chłopów'. Szpaler trzymała mło
dzież z czterech lwowskich gimnazjów. Po wy* 
niesieniu zwłok z kościoła p erwszy przemówił 
imieniem Towarzystwa Dziennikarzy Polskich 
redaktor Laskowmicki i w słowach do łez 
wzruszających podniósł, że z mogiły, która za 
chwil parę urośnie nad śp. TwerdochLbem — nie
ustraszony ni .bojownikiem o lepszą dolę narodu 
ukra ii skie go. w obronie którego zginął na poste
runku, wyrośme kwiat porozumienia i zgodnej 
współpracy obydwu bramek narodów. Imieniem 
Zwnęizku Zawód. Oteratów Polskich pożegnał 
Zmarłego serdecznej™ słowy dr. JampoMd. Nad 
mogiłą przemawiał jeszcze dyr. X girnn. iB. Janow
ski, b. prof. Lwowsk. poR. Jagerman, orai. chłop- 
Ukraimec w języku ukraińskim oświadczył, żę 
śmierć ś. p. TwerdocHlroa ani na chwilę nie za
chwiała szeregu Jego zwolenników, którzy rozpo
częte przez niego dzieło mmo wszelkich prze
szkód śmiało poprowadzą dalej. Wśród licznych 
wieńcowi zwracał n? siebie uw agę wieniec z ma
ksem: „Reprezentanto wi chłopów ukraińskich —• 
chłopi poi!scy“.

Katastrofa kolejowa. Z Torunia telefonują: 
We wtorek o godzinie 5 30 na stacji f-askowce li- 
n£ Toruńi—Tczew pociąg towarowy najechał na 
stojący na stacji pociąg wiozący podoficerów 
szkoły podoficerskiej Nr. 2 w Chełmie. 2 wagony 
uległy z ni szczenu. 4 podoficerów zostało ciężka 
a dwu lekko rannych.

Chleb staniał — w Warszawie. Od wczoraj 
w warsz.. sklepach miejskich i punktach sprzeda
ży chłeb biały sprzedawano po 330 mk. za ł kg. 
oh,łeb z mąki 70 .proc. typu poznańskiego po 280 
ink, zs 1 kg., ą chleb z takkjize mąki typu miej
scowego po 250 mk. za 1 kg.

Niepowodzenie komunistów. Z Białegostoku 
donoszą, że szereg wieców zapowie dzianych 
przez komunistów, zostało w ostatniej chwiL od
wołanych p*-zez organizatorów, wskutek ■wrogie
go stanowiska wyborców. W BJelSlcu (Podlasie) 
wlec komunistyczny został rozpędzony przez lud 
nośó.

Echa wydawniczej imprezy. W sprawie are
sztowania w Warszawie wydawców „Ilust-acji 
światowej", o czem pisaliśmy dnia 4 om. śledztwo 
ustaliło, Iż dyrektor administracji tego wyaawnf- 
ctwa p. Tadeusz Orliński nie ponosi odpowie
dzialność, za malwersacje, weber czego po prze
słuchaniu został wypuszczony na wolność;

Układ haiuEowy z Jugosławią. Z Warszawy 
telefonują (m): Rokowania w sprawie układu han 
dlowego między polską i Jugosławią posuwają 
się szybko naprzód. Wczoraj przystąpiono do o- 
statecmego zredagowania tekstu układu, który 
podpisany będzie zapewne w dniu dzisiejszym.

Nowy poseł polski w Moskwie. Warszawskie 
dzienniki podają, .że polski charge d‘affaires p. Ro
man Knoll odieżdża dnia 24. bm. do Moskwy.

P. Askenczy wraca. Powrót pierwszego de
legata przy Lidze Narodów, ministra pełnomoc
nego dra Szymona Askeuazego nastąpi około 20 
października.

Wycieczka dziennikarzy clo Gdańska. Na one- 
gdajszem posiedzeniu Sto w. dziennikarzy polskich 
i niemieckich w Gdańsku omawiano sprawę przy
jęcia dziennikarzy polskich, którzy będą zaprosze
ni do Gdańska. Program przyjęcia ustali osobny 
komitet.

Osobiste. Dyrektor teatrów miejskich p. Lu
dwik C zarnow ski wyjechał do Warszawy w 
sprawach artystycznych. (&

Podrożenie Kolei leszczy nie postanowione.
Warszawa, 18. października. 100 .prc. taryfy osobowej i 50 pro. towarowej bę* 

,^Przegląd Wieczorny" podaje, że zapowiada- dzle tematem obrad zainteresowanych ministerstw.
na od 1. listopada podwyżka taryf kolejowych nie 
jest jeszcze pewna. Projektowana podwyżka o

(AiW).

W OBRADACH MIĘDZYNARODOWYCH WEŹMIE UDZIAŁ PRZEDSTAWICIEL DYREKCJI
LWOWSKIEJ.

(Telefonem od naszego korespondenta).
Warszawa, 19. października. suwanych dyrekcji kolejowych, a więc warszaw, 

(m). Na międzynarodową konferencję kolejo-; skfoj, lwówsklej, krakowskiej i k t̂olwŁckiej. 
wą. mającą się rozpocząć dn a 6. listopada br. w i Ńa konferencji w Lucern ę ustalony zostanie 
Lucernie, udaje wę z ramienia rządu polskiego wice i nowy rozkład połączeń kolejowych. Warszawa 
dyrektor departamentu ruchu Ministerstwa kolei j otrzymać ma między innem; bezpośrednią' komumi- 
że»aznych p. Franciszek Moskal, któremu to w a- i kację z Gdańsk’cm przez Ma.bork. 
rzyszyć będą przedstawiciele najbardziej za'ntere-1

i
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Zbiórka na inwalidów. W dniu 22 października 
:br. odoędzis przy .stolikach i do puszek na ulicach, 
'placach i1 w lokalach publicznych Lwowa zbiórka 
,na rzecz inwalidów, wdów i sierot wojennych 
Rzpltej polskiej. Do Was Mieszkańcy Lwowa, któ- 
Tzy dajecie zawsze dowody ofiarności gdy idzie o 
:cel szlachetny, apelujemy: Niechże w dniu tem nie 
uchyla się nikt od obowiązku złożenia 'bodaj skrom 
nego datku na rzecz okaleczafych ofiar wojny! 
iWiyndk zbiorki zasililć powinien wydatnie, fundusz 
■zapomogowy lwmvsRfego Związku Jhwalidów, 
wdów i sierot wojennychI Równocześnie apeluje
my -do wspaniałomyślnych Part, 'mieszkanek Lwo-^ 
’va>,znanych z gotowości gdy idzie o ulżenie złej 
doli nieszczęśliwych, by wzięty jak najliczniejszy 
adzfal w zbieraniu datków. Po legitymacje oraz' 
puszki zgłaszać się można w lokalu Związku inw. 
przy uMcy Ossolińskich 1. 11. 3-cie schody I. piętro 
lub w dniu Zbiórki w lokalu Kasy Oszczędności, 
róg Legionów i Jagiellońskiej.

II. Podwieczorek z tańcami. Kasyno i Koło 
lit, art. zachęcone powodzeniem pierwszego pod
wieczorku, urządza drugą podobną zabawę dla 
inteligencji w sobotę dnia 21. października br. o 
sfcidz. 7 wieczorem. Lista dla gości poleconych 
wyłożona w sekretariacie.

—o—
Prot. Łabuński cdbędrie 22 i 23 bm. 

lekcje w szkole muzycznej S. Kasparek (ul. 
Kochanowskiego 4). 6814

Podziękowanie*
Za bardzo staranne i gorliwe opiekowanie się mną 

w  czasie mej przewlekłej i ciężkiej choroby w tut. 
szpitalu, składam tą droga wszystki; i  W . PP. Drom 
tut. szpitala, a w  szczególności Prof. Uniw. D rcwi So- 
łowijowi, WiP: asystent, dr. D uczynińskitj za troskli
w ą opiekę lekarska, sekund, drowi Madejskiemu W a
lerianowi za pełne pośw ięcenie się zajęcia się mną 
przez ca ły  czas mojej chorby, oraz docent uniw. dr. 
Wilczyńskiemu Tadeuszowi za trzykrotne podjęcie się 
ciężkiej a skutecznej operacji z wdzięcznością najser
deczniejsze podziękowanie. óhSO

Zolja z Tarczeńskich Dziubejowa.

ZMIANY W DYPLOMACJI POLSKIEJ.
(Telefonem od! naszego korespondenta).

Warszafwa, 19. października. 
(taj. Naczelnik Państwa podpisał nominację 

p, Skirinunta na stanowisko posła polskiego w 
Londynie ii dr. Wrób'ewskieg» na posta polskiego 
w Waszyngtonie.

--------  K
i i n H n m

Z Teatru NOWOŚCI.

„BAJADERA", operetka Kalmana w 3 aktach, 
libretto J. Bram era i A. Grunwalda.

Lwów, 19. października.
iNawał koncertów oraz występy _ gościli ne Di- 

furów w operze nie pozwoliły wcześmej podzielić 
się "wrażeniami z opeietki, którą w ostatnich 
dniach wystawił Teatr Nowości.

Należy zaznaczyć na wstępie, iż wybór był 
trafny; operetka cieszyć się będzie zapewne we 
Lwowie taktem samem powodzeniem, jakiem cie
szy się już od dłuższego czasu za granicą. Powo
dzenie to „Bajadera" zawdzięcza ?arówno zgrab
nemu librettu i wdzięcznej muzyczce, jak wresz
cie efektom scenicznym, które składają się na su
mę wrażeń sympatycznych i jednają operetce zwo 
lennikiów nawet pośród przeciwników „lekkiej Mu 
zy“.

Rzecz dzieje się naturalnie w Paryżu. W tea
trze „Chatelct" kreuje rolę Bajadery urodziwa di- 
va operetkowa Odetta Dariimonde. Ujrzał ją ks. 
Labory, Radjanl i — zapałał od pierwszego wej
rzenia wielką, gorąca miłością. Zdobyć ją musi za 
wszelką cenę. Trudna gra... Odeccie podoba się 
wprawdzie indyjski książę, zna jednak mężczyzn 
zbyt dobrze i „nie koclta tych, co skaczą z kwiat
ka na kwiatek"... Chłodno więc odpiera zaloty 
księcia. Wówczas książę postanawia smiggestywną 
siłą wzroku zniewolić oporną artystkę do uległo
ści. Przeczuwa Odetta zamiary księcia. Ulega — 
ale pozornie tylko. W rzeczywistości gra rolę za
sugerowane? z v łaściwa sobie maistrją. Przycho-

w yśw ietla  
fylko parę dni

A r c y w e s o ł a  R o m e d y a  w R r ć t c s  w 'M m m

JEDYMCZKA W S F iiE IS  I
issia

l i i i  oczekują ustąpienia M iii, li
lon d y n , Ib. października.

W  najbliższym czasie pojawi się dekret 
królewski w sprawie rozwiązania parlamentu 
i rozpisania nowych wyborów. Z pewnych 
źródeł donoszą, że L. Goorge w czw artek

zgłosi swą dymisję, jeżeli konserwatyści w y
stąpią też przeciw, niemu. Prawdopodobnie u- 
tworzony zostanie gabinet konserwatywny z 
lordem E\erby na czele. (AvV).

Krwawy odwrót Greków z Tracji.
Wiedeń, 18 paźdz. | wschodniej. Tamtejsza armja grecka jest zupełnie 

„N. Fr. Presse" donosi z Paryża, że nadeszła 1 nteKarna, pali wsie muzułmańskie i niszczy piony, 
tam wiadomość o poważnej sytuacji w Tracji Ludność cywilna ucieka w panice. (PAT.)

Europa wsch dąży do rozbrojenia.
POLSKA GORĄCO POPIERA TE MYŚL- — KONFERENCJA W MOSKWIE.

(Telefonem od naszego korespondenta).
Warszatwa, 19. października. Warszawie nasi eksperci! wojskowi z ekspertami 

(m). Minister spraw zagranicznych p. Naruto- rumuńskimi, zaś na zjeźdre rewelskśm ustalono,
wioz przyjął wczoraj przedstawicieli prasy, udzie
lając wyjaśnień w sprawie stanowiska Polski' 
wobec wypadków politycznych na Bliskim Wscho 
dzfe, oraz w sprawie odbytej w tych dblach korfec 
r-*ncjl państw bałtyckich w Pjewlu.

Co do pierwszej sprawy rząd polski podkre
ślał zawsze konieczność uiti^ymania pokoju, oraz 
wolności cieśnin. Co się tyczy konferencji w Re- 
wfu, w której uczestniczyli ministrowie spraw za
granicznych Estonji, Fmlandji, Łotwy i Polski, to 
uzgodniono na niej w pierwszym rzędzie stattdwi- 
*ko wymiemouych pjjnsW wobec trojekStowamfej 
przez rząd sowjecld koniem fcji rozbrohsniowej. 
W sprawie te] porozumiewali się poprzednio w

dzi do pałacu księcia, pisze za jego dyktandem 
list, w  którym wyznaje mu swą ntfłeść — tańczy 
upojny taniec Bajadery... Szczęśliwy książę w 
przeświadczeniu, iż działa moc suggestji, każe 
przygotować wszystko do obrzędu zaślubin... Sta 
ją oboje pnzed kapłanem, który wiąże ich rece ..
I w tym momencie Odetta zrzuca maskę z twa
rzy... Przyznaje, iiż grała komedję. Ksiląjżę zasia
nia sfę pismem, w którem wyznała mu swą mi
łość Okazuje się jednak, Iż Odetta nie za dyktan
dem pisała: „Nie pójdę za tym, który przemocą 
zeohce zdobyć mą miłość" — oto treść pisma. 0 - 
puszcza pałac. Książę szaleje z rozpaczy. Nie wy
gasła jednak miłość w sercach obojga. Po kilku 
miesiącach, spotykają się w barze... Źbliża ich do 
siebie i łączy na zawsze — sprytnym wybiegiem 
Pim prinette — szef klaki teatralnej, który obło
wił się przytem kolosalnie.

Oto w zarysach szkielet libretta, na które 
Emeryk Kalman narzucił subtelną tkaninę mu
zyczną, pełną pięknych, łatwo uchwytnych melo
dyjek, pulsującą życiem, wyróżniającą się zgrab
iłem opracowaniem. Pieśń o Paja derze, która sta
ła się jjuż „gwoździem sezonu", stanowi motyw 
przewódn! operetki, przewijający się zręcznie po
śród licznych aryjek, duetów, tercetów oraz nu
merów tanecznych, wśród których dominuje mo
dno „shimmy" w akcie III.

Wystawienie operetki zasługuje na pełne u- 
znanie. Doświadczona ręka p. Kulikowskiego spia 
wiła, itż całość szła gładko. Tempo było żywe. d c ! 
koracie dobre ''zwłaszcza akt II), sceny zbiorowe | 
przygotowane składnie, tak iż pod adresem reży-i 
sera należy skierować generalną pochwałę. , 

Z^artystów wysunęła sie na plan pierwszy od-1

że w interesie zabezpieczenia pokoju w Europie 
wschodniej natoży wdać udział w konferertefl pro
jektowanej przez rząd moskiewski. Ustalenie ter* 
m i  pozostawiono rządowi sowieckiemu,, propo
nując ze swej strony datę 30. bm.

W Rewlu poruszono również sprawę ew en* 
tunlnego udziału Rumunjl w konSeretncji moskiew
skiej.

Ponadto postanowi jno odbyć konferencję 
państw bałtyckich i Polski w kwestiach ekono
micznych już w najbliższym czasie w  Helsingfor- 
siie. Zdecydowano wreszcie, że najbRższy zjazd 
ministrów spraw zagranicznych Estonji, Łotwy, 
Fnlandji i Polski odbędzie się w (Rydze.

twórczyni tytułowej roli p. Miłowska, olśniewa
jąca stroiam’, szykiem oraz elegancją. podbijająca 
serca widzów owym nieokreślonym wdziękiem 1 
harmonią ruchów, mimiki i’ wyrazu, które zjedna
ły jej śłusznie miano „niezrównanej". Usposobio
na dobrze głosowo, stanowiła idealną parę z p. Ku 
ligowskitn, odtwarzającym rolę ks. Radjan:i Szczę 
sna w roli Martetty porywała, iście szampańskim 
temperamentem, a że wyglądała czarująco, śpie
wała zaś i tańczyła „non plus ultra" — więc suk
ces był całkowity. Partnerami jej byli pp. Tatrzań 
ski i Olędzki. P. Tatrzański (Filip La Tourette) 
stworzył prostemi środkami typ tak nadzwyczaj
ny, iż „widownia" zanosiła się od śmiechu, Ile
kroć zjawił się na scenie. Najhuczniejsze też okla
ski skierowano były w stronę tego wyjątkowo u- 
zdobionego artysty. P. Olędzki porywał werwą, 
przyczyniając się do ożywienia akcji i wnosząc 
za każdym razem na scenę życve i zdrowy, seiv 
deczny humor.

Pozostali byłl również dobrzy. Chcąc ich wy 
mienić, należałoby przepisać afisz teatralny. Wy
różnimy więc jeszcze z pośród tego licznego gro
na doskonałą parę taneczną (Burkacka — Ciesiel
ski), za to zwrócimy uwagę na niewłaściwy ko
stium oraz wygląd pułkownika Parkera.

Po tych uwagach schodzę z wyżyn sceny na 
„nizinv“ orkiestry, by złożyć serdeczne gratula
cje p. Stadlerowi, który przygotował chóry i ze
spół instrumentalni'’, brzmiący tym razem naprać 
dę bez zarzutu.

Dr. Juliusz Balicki.

i
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Z sali koncertowej.
Trio: Poźniak (fortepian), Deman (skrzypce), 

iieckea (wiolonczela).
Pomysłu"*. ! p. Tuerka należy serdecznie p ^ y  

klasnąć. Ma on zamiar urządzić w bieżącym se
zonie szereg koncertów kameiralałych, które — 
jak fama niesie — stanowić będą dzięki zaangażo
wanym zespołom plou sezonu. Zainaugurował je 
onegdaj występ berlińskiego tria: Poźniak, De
man, Dechert.

I^pszęgo początku nie modna było zrobić. — 
Późni:&k, Deman i Dechert przedstawiają trzy wy
bitna Indywidualności muzyczne, zdolne jednak 
podporządkować swoje „ja" całości, i tworząc w 
ten sposób najidealniejszą, najpełniejszą harmonię. 
Uzupełniają się przytem znakemjHgl Subtelnego 
planistę (Poźniak) uzupełnia pełen temperamentu 
skrzypek (Deman), obu zaś łączy jakimiś fanatycz
nym kwitem dla muzyki — wiolonczelista (jDe- 
chert). Przedstawia on bezsprzecznie najciekaw
szy typ w zespole. Ody gra Beethovcna zda się 
odprawiać jakiś tajemniczy obrzęd religijny. Styl 
Rameau znajduje znowu w Póz maku pełnego zro
zumienia odtwórcę. Palce jego ledwo dotykają 
klawiszy, wydobywając z nich niezwykłe 'barwy 
I tony. Czajkowski odpowiada natomiast tempera
mentowi Dem ma. Wszyscy jednak łączą się w P 
tkalnej jedności. Zda się, że w tych trzech ciałach 
mieszka jedna myśl, jedna wola — jedna dusza i 
jedno, 'umiłowanie i muzyka.

Dr. Juljusz Balicki.

Z teatrów.
„Ta która przeszła bez śladu" wzbudziła sze

roki dyskusję wśród bywalców teatralnych i mi
mo sprzecznych sądów odniosła sukces dzięki sta
rannej reżyserii, bardzo dobrej grze artystów o- 
raz przepychowi strojów.

Duży sukces „Księgi Hjoba" b. Winawera1, 
jaki odniósł Teatr Mały, spowoduje napewne 
dłuższe utrzymanie tej ciekawej sztuki na afiszu 
teatralnym. „Ksęga Hjoba“ okazała się utworem 
bardzo oryginalnym. Humor oparty na satyrycz- 
neti* podłożu obecnych stosunków społecznych, 
dobry rysunek postaci, zgrabna* Pudowa, wszyst
ko to tworzy całość zajmującą

TEATR WIELKI.'
Czwartek, 19. b. m„ godz. 7: „Ta która 

przeszła Dez śfadu", sztuka Kistemaeckersa.
Piątek, 20. b. m., godz. 7: „Eugeniusz O- 

negin", opera Czajkowskiego (występ St. Ar- 
gasińskiej Chojnowskiej).
TEATR MAŁY.

Czwartek. 19. b. m., godz. 7: „Księga 
Hioba", komedja nudna B. Winawera.

Piątek, 20. b. m., godz. 7: „Księga
Hioba", komedlja nudna B. Winawera.
TEATR NOWOŚCI.

Czwartek. 19. b. m., godz. 7.: „Bajade- 
ra , operetka Katmana.

Ag, konc, Iow. muz. Ve środę dnia 25. pażdzłeml- 
(CP Profil Fryderyk Lamond, słynny pianista, niezrówna
ny wykonawca Beethovena. 6866

N.,U. Z. A. zawiadamia, że CUKIER je
szcze nie nadszedł. — Wysłani urzędnicy czu
wają nad przyspieszeniem transportu. Po na
dejściu ogłosimy w dziennikach dzień rozpo
częcia sprzedaży, 7412

TELEGRAMY.
AMERYKA A EUROPA ŚRODKOWA.

Wiedeń, 18 paźdz.
W (Berlinie ma się odbyć w najbliższych 

dniach konferencja ambasadorów amerykańskich 
Europy środkowej i wschodniej, w której wezmą 
udział przedstawiciele amerykańscy z Austrii,'Wę 
gier, Polsk-, Jugosławjii, Szwajcarii a prawdopo
dobnie także Danji. Poseł amerykański w Fradze 
nie przybędzie, .ponieważ jest służbowo zajęty 
gdzieindziej. (PAT.)

CZECHOSŁOWACJA I JUGOSLAWJA.

Król jugosłowiański Aleksander z  prezydentem republiki czecosłowackiej, proŁ 
Massarykiem.

U s t a  1 2
POLSKIE CENTRUM DĄŻY DO PODPORZADK O WANIA CIASNYCH INTERESÓW PARTYJ

NYCH POTRZEBOM PAŃSTWA.

Mili li? P I Mni! iilf  fjfisiysb.
STAŁY WZROST ILOŚCI MŁODZIEŻY A 

Lwów. 19. października.
Sześć istniejących w Polsce uniwersyte

tów wykazuje stały i to poważny wzrost ilo
ści słuchaczów. iWzrost ten _ uwydatnia się 
zwłaszcza przy zestawieniu ilości młodzieży 
akademickiej, studiującej na uniwersytetach 
polskich w roku szkolnym 1919/20 i 1921/22.

I tak podczas gdy w r. 1919/20 uniwersy
tet warszawski wykazy wał ogółem 4312 stu
dentów, w r. 1921/22 liczył ich już 7522. Na 
drugiem miejscu pod tym względem stoi imS- 
wersytet lwowski, którego Ilość studentów 
wzrosła w tym okresie z 2892 ną 4737. Nastę
pnie kolejno idą: uniwersytet krakowski 3860
— 4522, poznański 1580 — 3283, wileński 547
— 1719, lubelski 1120,

Ogółem zatem w r. 1919/20 ficzba słucha
czów w 6 uniwersytetach polskich wynosiła 
13.775 osób, gdy w r. 1921/22 już 23.013. Licz
ba słuchaczek wynosiła procentowo w obu la
tach 25,4 proc. i 22,4 proc., czyli wykazała 
spadek

MORATORJUM DLA NIEMIEC.
Wiedeń, 18 paźdz. 

,jN. Er. Pr°sseM donosi z Berlina: Wedle
„Beriiner Tageblatt" rząd francuski skłania się 
już ku zmianie stanowiska swego w kwestii repa
racji. Doszedł on mianowicie do przekonania, że 
Niemcy potrzebują dalszego, moratorium. (PAT.)

CZESCY „POLITYCY" NA SŁOWACZY- 
ŻNIE.

Preszburg. 18. października. 
Rozpoczął się tu przed sądem przysię- 

głyoh sensacyjny proces polityczny przeciwk~ 
siostrzenicy księdza Minki, kf/ra w , S1ova- 
ku" napisała artykuł, oskarżający licznych 
czechofUskich polityków o złodziejstwo. O- 
skarżona i obrońcy jej wystąpić maią z dowo
dami prawdy. (AW).
m ammm m sssm sm m m  g snB&saag m m s.

KADEM. — STUDENTEK CORAZ MNIEJ.
Politechniki polskie w latach o>m!ęnk>» 

nych miały słuchaczów: Warszawa — 2041 
i 4112; Lwów 1376 i 2230. Akaćemja górnicza 
(ltrak.) w r. 1921/22 liczyła słuchaczów 282i 
szkoła główna gospodarstwa wiejskiego! 
(warsz.) w tymże roku — '761 Ogółem 4 po-, 
wyższe uczelnie liczyły słuchaczów w rota  
1919/20 -  3417, a w r. 1921/22 — 7385. Pro
cent kobiet wynosił 4,7 proc, oraz 4,4 proc., 
czyli również wykazuje spadek. Inne wpżsae 
uczdłnie miały ogółem słuchaczów 1920 ,wi r. 
1919/20 i 3686 w ?. 1921/22.

Ogólna ficzba słuchaczów Trższych oh 
czelni w całej Polsce wynosiła: w r. 19i9/2q 
— 20,037, w roku zaś 1921/22 — 34,085. Ticz- 
ba kobiet w wyższych uczelniach i tu wyka
zuje spadek z 25A proc. w r. 1919/20 dc 20,0 
proc. w r. 1921/22.

W państwach zachodnich w  r. 19l£ wy
padało na miljon ludności około lńJOO osób z 
wyźszem wykształceniem, a mianowicie? 
Niemcy 1270; Francja 1210; Austrja 11240; 
Szwajcaria 1247. W Polsce przy 26 mlljonkct 
ludności liczba 34.000 słuchaczów wykazuje, 
iż nie jesteśmy w tyle poza Zachodem.

Prof. Swiętosławski oblicza, że z wy$- 
szem wykształceniem potrzebo w naszym kra
ju: urzędników państwowych f wojskowych 
30.000, sił technicznych 20.000, nauczycieli 
wyższych i średnich 20.000, lekarzy, wetery
narzy i farmaceutów 15.000. handlowców, ban
kowców i pracowników biurowych technicz
nych 15.000; innych zawodów 15.000, osób z 
wyższem wykształceniem, na emigracji 5.000; 
razem 130.000.

Prenumerujcie 
„Gazeto Poranna

misia.
WIADOMOŚCI GIEŁDOWE.

Lwów, 18. paździei nUka.
naogół słabszy 

Większe transakcje w  Chodorowskich, które 
stopniowo oburzyły się o 100 punktów i zakoń
czyły kursem 4900. Parowozy słabsze, z 1900 po
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taniały na 1850 przy mniejszym popycie. Nafta z 
2100 awansowała na 2150 (w Warszawie 2375 do 
2*00). Oikos początkowo 8850, pod koniec 8800. 
Pezei z 1825 obniżył się na 1800. Płacono za P. 
T. H. 800. Za Gafo tę 1225, za Rakszawę 5900.

Dla akcji bankowych i papierów Lokacyjnych 
brak zainteresowania.

Waluty zagraniczne nieco tańsze. Obroty nie
znaczne. Berlin prawie niezmieniony, zakończył 
kursem 375, przejściowo notował 370 (w War- 
a«awiie 3‘62 i pół do 3*75, w Krakowie 372 i pół 
do 375). Praga potaniała na 348 (w Warszawie 
430, w Krakowie 348 do 353). Wiedeń pod koniec 
1410 (w Warszaw1* 1425 do 1475, w Krakowie 
1375 do 1425). Paryż z 775 podrożał na 787 i pół 
(w Warszawie 798 do 809). Londyn początkowo 
ńróższy 47225 obniżył się w czasie zebrania na 
46700 1 tym kurser? zakończył (w Warszawie 
469Ó0 do 47500). Belgia notowała u nas 755 (w 
Warszawie 740 do 752). Za korony czeskie efekt, 
płacom 340 i 342.

Tendencja uf akcjach i walutach chwiejna. 
Usposobienie ożywione.

■furta £le!% rmwsklo]
X  d i. :u 17. p a źd z ie rn ik a  1922.

Waluta markowa.

A) A kcie bankow e: I G afota 12(10
G órka 775 1

Akc. Związk. 700 Oikos 87 'U B
D yskont Lw. 2300 'arow ozy 180 K
Handl. Pozn. 3200 P atria 560 II
Hi pot. akc. 8 :0 Pezet 17501
H ipot. zemeL 470 !’oci*k v a o |
M ałopolski *>50. olsk Giob bU i
Pow szechny 375 :’rlska  nafta • 20 OK
Przem ysłowy 525 Pol. Tow. Budowi. 2 5 OO |
Ziemski ktod. 600 Pol. ToW. handl. 

p olsot
775 I  

17 U l
B) A kcje przem , i handl.: R ak szaw a 585,1 i

Siers7a e lsk tr 1 5 11
Brow. Lwow. IfcUO 1 ó r. S iersza ISO
C hodorów 4350 Tepege 810
K srpalit
wmie-ów

210 7ie eniewaki 74J0
2750 Żegluga poi. 251

Galicya 700J00

KTJRSA GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.
Warszawa, 18. października. 

(PAT). Transakcje. 4ipirc. pożyczka premio
wa 1700, 5-prc. i st. zast. Warszawy 230, 4-prc. 
isty za.;j. Banku Kred. (mk.) 57 i pól.

Waluty i dewizy. Transakcje. Dolary Stanów 
Zjedn 10625,. frank- Srane. 790. marki niem. 3.80.

Czeki. Transakc-e. Na Belgję 740, Berlin 3.75, 
Gdańsk 3.75, Londyn 47500, Nowy' Jork 10625. 
Bary* 798, Szwajcaria 1975, Włochy 455, Wedeń 
0.14 i pół, Holandia 4180, Praga 350.

Akcje. Transakćjjjj. Bank Dysk. Warsz. 7800- 
Bank Kred. Warsz. 6600, Bank Zjedn. Z cm Po.sk. 
5250, Bank Zachodni 6900, Tow akc. fabr. cukru 
210000, Warsz. kop. węgla 35000, Lilpop, Ra,u i 
Loew. 18300, Ostrowieckie zakłady 3400, Rohn 
i Z:el'ńsk' 6000, Rudzki i Ska 12100, Starachowice 
17300, Poc sk 1100, J. Borkowski 3600, Warsz 
Tow. Transp. i Żegl. J480.

DEWIZY Zł) R YCHSKIE.
Zurych, 18. paźćbzfertrka.

(PAT). Początkowe. Berlin 0.19, Holandia 
211.75, Nowy Jork 5'.42, Londyn 24.il, Paryż 40.62. 
Medjolan 22.92, Praga 17.65, Buaapeszt 0.21 i  pół, 
Bukareszt 3.40, Zagrzeb 2.55, Sofia 3.o0, Warsza
wa 0.05 i pół, Wiedeń 0.0074, austr. kor. stempl. 
J.0079.

Zurych, 18. .października.
(PAT). Końcowe. Berln 0.19, Holandja 211.75, 

Nowy Jork 5.43, Londyn 24.20, Paryż 40.70, 
Medjolan 22.95, Madryt 83, BruKseła 37.92, Kopen
haga ii08.50, Sztoicnolm 115.90, Chrystjanja 98.50, 
Buenos A t c s  196, Praga 18, Budapeszt 0.21 i pół, 
Bukareszt 3.42, Zagrzeb 2.60, Scfja 3.50, Warsza
wa 0.05 i pół, W.edeń 0.0071, austr. bor. stempl. 
0 0078.

I /  L

J. A. Baczewsk; w Zniesieniu kolo Lwowa poszukuje 
kobiety Jo  mycia flaszek i robotnice do fabryki likie
rów. Zgłoszenia we fabryce w Zniesieniu. 7244

Obejmę administrację folwarku z poręczającym docho
dem cw iiuuji.łio na t l u je i i i ę .  t ó  1 . g tfczn .a  1923 r.' 
Z g ł o s z e ń d o  Administracji pod „Rutynow any . <438

Poszukują koncypionta zdolnego z dniem I. listopada 
br. Dr. Litr licu auw okat w buków  sku. 7438

Pani samotna, wiek średni, bardzo uczciwa, sym paty 
czna, kuWiralna, przyjmi-s posadę zarządczym', w y
chowawczyni., pielęgniark’. Ł askaw e zgłoszenia pod 
„Sc-renite" P oranna Za kwitem. 6371

Poszukuje się osoby inteligentnej- sianu wolnego, ce
lem wyszkolenia jej na ins truktorkę  w w arsz ta tach  
pończoszniczych Ochronki PolsW&j w Bolechowie. 
■Kurs 2-miesi;ęczriy we Lwow ie na koszt Wschód. 
Małop. Towarzystwa- ochrony dziec* i mfoazieży, o- 
raz pobory wedle umowy. U dokumentowane poda
nia: Biuro gł. IT. O. M.. Lwów , Koralnicka 6, I. p

6870
Stenotypistkę biegłą w polskim i niomieckip. poszukuje 

większa tjm a. L isty: „Llektion“ do biura ogłoszeń  
Buchstaba, Legionów 21. 6853

Poszukuję posady leśniczego lub podleśniczego zaraz. 
Zgłoszenia do Redakcji „G azety Porannej41 pod 
„Leśniczy*1. 0849

Ł i : s r r .2 £ 9 S k ^

Z GIEŁDY NIEOFICJALNEJ.
Lwów, 18. -października.

Wczoraj rano była tendencja zwyżkowa, po 
południu zamieniła się w zniżkową. Dolary spadły 
p 100 do 150 punktów, również złoto i s-ebro. — 
i Wszystkie inne waluty uległy też ; nalej zniżce. 
lObrót ożywiony.

Dolary amerykańskie 10570 do' 10600, jedynki 
|  dwójki 10470 do 10500, dolary kanadyjskie 9400 
ido 9450, jedynki i dwójki 9300 do 9350, marki nie
mieckie 4‘05 do 4‘10, setki 3‘80 do 3‘S>5, drobne 
13*80 do 3‘90, leje 77 do 78, czeskie korony 335 do 
340, drobne 330 do 335, austriackie tysiiączki now. 
etn. 500 do, 550, austriackie ty^iączki st. emisji 
il400 do 1500, setki now. em. 40 do 50, setki star
em. 140 do 150, 50kor. 30 do K), 20-knr. 18 do 20, 
10-kor. 12 do 14, jedynki i dwójki (f40 do 0‘50, 
trufble pięckisetki 1‘20 do 1‘25, setki 1*25 do 1‘30, 
25-rulb. 1T5 do 1‘20, 10-rub. 1‘10 do 1*15, dumskie 
20 do 25, karbowańce 1 do 1*10, hrywny 1‘50 do 
2, franki framc. 850 do 860, funty szterl. 47000 do 
47200, franki szwajc. 2000 do 2500, austr. stempl.
13 i pół do 14 1 jedna czwarta, austr. przekazy
14 1 pół do 14 i trzy czwarte.
■ Złota; 20-koronóWikl 40500 do 41000, 20-fran-
fcówld 400CO do 40200, 20-markówki 43500 do 
44000, bunty szterl. 40000 do 40500, 10-rublówki 
82000 do 5(2600, dolary 10GO0 do 10200.

Srebro, korony 765 do 770, 5-koronówki 
39C0 do 3920, floreny 1950 do 198C, ruble 3180 do 
3220, kopiejki 17 do 17‘50, dolary 8300 do 8500. 
połówki i ćwiartki 8000 do 8100, dolary kanadyj- 
bkie 7800 do 7900, drobne 7000 do 7200, ioje 755 
d* 745.

GIEŁDA WARSZAWSKA.
Warszawa, 18. października, 

(jnn) Ma dztefejszej nleurzędowej giełdzie war- 
azawskiej tendencja dla walut I dewiz zagranicz
nych była słaba i pod jej wpływem kursy uległy 
zniżce. Akcje mocno i zwyżkowo. Obroty ożywió- 
ine. Paptery lokacyjne bez ruchu. Milionówka sła- 
jbo.

AUTOjyiOBIL 6 -c io  o s o b o w y , 22/40 HP, ,JEWllet'‘, 
Ś w iatło  e iek tr ., 2  c ię ż a r o w e  sp rzed a  n a ty ch 
m iast ze sk ład u  „Plon" Lwów, Lwowska 48. 
telefon 476. $786

Z KoFegjnm Sędziów LZOPN. Na nadzwy- 
czajnem Zgromadzeń u odbytem dr a 10 bm. wy
brano nowy zarząd, w skład którego weszU: kpt. 
Fr. Engel przewodniczący, inż. lon-gn Dudryk 
zastępca .przewodr czącego, M. Decowski sekre
tarz. Wszelkie pDsma odnoszące się do Kollegiuirr 
Sędziów LZOPN. skierowywać na’eży na ręce 
sekretarza p. Decowsk;ego ul. Sadownicka 30, 
który urzęduje codzienn e od1 2—3 pup.

Egzamiri naf sędziów LZOPN. odbędzie s ę 
dmia 22 bm. o godz. 9 rano w kawiarni „Szko- 
ckiej“.

Nadzwyczajnie Wa’nr> Zgrom? •Szonle Karoa- 
ckiego Towarzystwa Narciarzy odbyło s:ę 12. bm.
iPo wysłuchaniu sprawozd?n:a ze stanu budowy 
sichlromska — obecnie na ukończeniu — udzielono 
wydziałowi pełnomocnictwa na zaciągane poży
czek do wysokości 10 mil jenów mk., poczem usta
lono wysokość wkładek i wpisowego.

Warta — Pogoń. W niedzielę, 22. bm. odbę
dą się na bo:sku Pogoni decydujące zawody o mi
strzostwo Pofsiki w piłce nożnej nPędzy I drużyn? 
L. K. S. Pogoń a drużyną K. S. Warty. Początek 
o godz. 2.30 popoł. Przedsprzedaż biletów codz:en- 
nie od 6—8 wiecz. w lokalu Pogoni, ul. Zyblikie- 
wticza 17, I p.

Apteka dobrze prosperującą z domem, w  mieście po- 
wiatowem z gimnazjum do sprzedania. Wiadomość: 
Apteka Barszczów . 6827

Sprzed na sypialnię, portjery, dupeltówkę, zegar Uli-
 ca M ałeckiego 4, pariei prawy. 0829

K a re ty , pow ozy, óz - i san ie  m a na sp rz e d  i fa b ry k a  
p o w o zó w  M. B yczyszyna  w e  L w ow ie, P o łczyńska

6335
E l e g . n c . a  ś w .tk a  (fu tro )  za  250 ty s . Z ie L n a  *3. L p. 

od 3—5.___________ ^  f 41
Sprzedam st3i<, porcelanę, tumalc, suknie. Ujejskiego 6,

parter na lew o od 3—5. 6869

Nr sprzedaż, wagonowo: ziemniaki jadalne, kapusta,
kukurudza w szulka ;h, fasola biała, J jczmleń ■ wyka 
czarna oraz siano. Zgłoszenia z podaniem ostatecz
nych cen przyjmuje: Zarząd dóbr Wierzbowiec, po
czta G woździec. 7445

F O L W A R K .
340 morgów, w tem 80 morgów lasu, reszta czaniozie- 
mu I. klasy na Podolu, 2 kim. od stacji z nowymi bu
dynkami mieszkalnymi i gospodarczymi, bogatymi za
suw am i i inwentarzem do sprzedania- Polakowi za 220 
miljonów marek. — Zgłoszenia . M. T. KRZYSZTÓFO- 
WłCZ, Lwów , ul. Sokoła 4.

i fńlŁSZKAKIA, L C iU lS, S.ĆLEPY 5

m m m m
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FAUNA I WYCHOWAM '3

Dwłe fllozofki poszukują lekcji. W iadomość w Admini
stracji R. M. G87">

Pokój Kawalerski poszi kiwany dla majora lękaiza za  
dobrym .czynszem. Zgłoszenia do dra Schieia, Ko
pernika 28, od godz. 5 do 6. 6875

Odnajmy elegancki pokój umeblowany w śródmieściu z 
calem utrzymań em , jednemu łup dwom zamożnym  
panom. Wiadu.ność w sklepie wędlin p. W ojciechow
skiej ul. Fredry 4. „574

Psycho .  giafołog z Przemyśla poszukuje pokoju z u-
( trzymaniem po 2 - 3  tygodnie w Przemyślu, Droho

byczu, Borysławiu, Stryju i Jarosławiu. Zgłoszenia  
Lwów. Supińskiego Nr. 25. Psycho-grafologtCzne o . 
c e n y .__________________________________________6872

Poszukuję mieszkania z 4 do 5 pokoi nadającego się na 
biuro, możliwie w śródmieściu. Oferty pod „Odstęp
ne" do biura ogłoszeń Buchstaba, Legionów 2 1 . 6854

3 lub 4 pokoje komfort, poszukuje za każdą cenę Mar
czyński, W ałow a 2. 6844

Pokój (rontowy z przedpokojem w: L w ow ie w śród
mieściu zamienię na dwa pokoje lub pokój z przed
pokojem w Przemyślu w centrum miasta. W iado- 
fn >ść u dra Hnatyszaka w Przemyślu ul. Piotra 
Skargi 14. __________________________________ 6848

Szukam jłokoju z oddzielnymi wejściem i komfortem 
bez opału w śródmieściu lub w rejonie* Romanow:-  
cza. Zgłoszenia na Romanowicza 1. Czapran. 6846

Lokal przem ysłow o-handlow y w ćródmieścm, w zględ
nie na biura — sklep w parterze i saia 12 m. X  6 m. 
na I piętrze — połączone wewuętrznemi senodami, 
zaraz do wynajęcia. Bliższa wiadomość u dira Wolfa, 
ulica Svkstuska 42.

/
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Każda w ytw orna kobieta pielęgnuje twarz w Kosmeo, 
pierwszorzędnym zakładzie kosm etycznym, ul. Miko
łaja 7.  6496

Kapelusze i woale żałobne poleca Topolnicka, ulica Ko
pernika 1. . 6519

Harley—D avidscn—'Cyeiecar, oraz m otocykle angiel
skie na składzie, Jagiellońska 8 „Cycleear". 6831

F ortep ian  Bosendorrera wypcży zę bezr.(:.tn:e za u: zie
lenie p życzk;. O  łkowski, Zimoro wicza 6. 6856

H a f ty  M a J . r a  u z iu rg an e , zą$>'(i i d z iu r k i  do  w sze l
k iej b ie lizny , j a t o t e ż  p .S rC ia lk i  (zak ładk i) d o  su k ien  
dau sk ich  w y k o n u je  m a szy n o w o  Z ak ład  h a f tó w  Mil 
le ra  (m ło d e g -)  R y n ek  19. 6775

D o s ta r c z y m y  w a p n a  k a m ie n n eg o  15 w a g o n ó w  zaraz.
W  a d  m o ść : G rzyb ,  H a l ick a  1 '. B ank . 6863

M. Steihans, Lwów, Krasickich 18 a. poleca ze skła- 
, du w alce młyńskie, pojedyncze i podwójne, oraz ka

mienie młyńskie. 6S81
Andzla, mamcurzystka 1 fryzjerka, która pracow ała u 

p. Piirtzla, poleca się swoim . gościom i donosi że 
pracuje obecnie w domu u siebie, na polecenie przy
chodzi do domów. Anua MłzitiAk, Tarnowskiego 20, 
ganek, l e w a . _________________  6882

/Manicure 1 pielęgnowanie twarzy, poleca specjalny za
kład fryzjerstwa damskiego Józefa Habermana, ul. 
Mikołaja 1.   6864

Wydaje się obiady domowe i do menażek. Hoffamna 
• 30 II P _____________________________   6854

Unieważniam kartę odroczenia służby wojskowej na 
nazwisko Edward G intow t-D ziew iałtow ski-Ubysz.

6876

b- o ry g in a ln e  Phi- 
lippŚa. M atow e 
i m leczne  — 
sp rz e d a je  po 
cen ach  L urto- 
W nych. S p ilo -  

ne żarówki zam ieniam  za dopłatę.
S k ła d  w sze lk  cn 
p rz y b o ró w  do 

o św ie tlan ia .

,-SWatJ
iLuaen
es oLwdw. pi RarlacM4.

E S H A P E U
S p ó .k a  harcdlowo-przemysłowa

z ogr. poręką 7447
Lwów, ul. Akademicka 15. Telefon Nr. 469.

MJf H s i e  sten.
BiszHl tBlasae
tzarne  i ocynkowane, nowe i używane 200, 
300, 500 i 620 litrów pojemności poleca 

z dostawą natychm aatową 7350

B I U R O  T E C H M I t Z ^ E

luf. Mieczysław Rotsteln
WARSZAWA, GALBRJA L"JXEMBURGA 91.

Te . *21-44, 247-54.
Adres iefegr.: .EMRDT1* — WARSZAWA.

Maszyn?
t  n a jn o w szy ch  sy s tem ó w , czyści sk ła 

d o w e  ty ch że , p rz y h c ry  do  k r a r  iec- 
czyzny i do  ro b  1 rę c m y c h , po leca

liiifeMALIMOH
SKlad m aszyn do szycia

9 Lwów, Wałowa I \ A
Przyimuje również maszyny do naprawy

7 1 ,9 .

Powróciłem i ordynuj; w chorobach dróg m oczo-

rweneryczny*̂  Or. S . O b e rla e n d e r
Lwów, plac Sm olki la , II. p. 683

Firma egzystuje od 1897 r . .

H. ROZBNCW.AiQ
Centrala: C zęstochow a, ui. Spadek 12. 

Telefon 2-92. 
r iija : Warszawa, ul. Mławska a  

Telefon 251-94. 
poleca w sze lk ie  su ro w e  m ate rja jy  w z a k re s  szczo t- 
k a r s tw a  w c h o d z ą c e : K o rzeń  ry żo w y  p ia saw a , flatcs, 
szczecina , w ło s  k o ń sk i itp . T rzc ina  d o  w y ro b u  bi

czysk , las k  i trz e p a c z e k .
R ach u n k i b ieżące : B an k  H a n d lo w y  w  W arsz a w ie  
o ć d z ia ł w C z ę s to c h f  w ie. B ank  Z w iązk u  Z iem ian 
o d d z ia ł w  C z ęs to c h o w ie . Z iem sk i B a n k  K re d y to w y  

o d d z ia ł w  C z ęs to ch o w ie .
A d re s  t e l e g r . : w  C z ęs to c h o w ie  i W W a rsz a w ie :  

.Z A C A T O N * .  6865

Dnia 21. października 1922 o godz. 17. odbędzie 
s ij  w sali Ogniska O ficerskiego u! Fredry 1. l .

Hadzwyssaioe

członków Wojskowego Stowarzyszenia 
S p ó łd z ie lc z e g o  O. K N ro  VI.

z nast .pującym porządkiem:
1. Przedłożenie bilansu za czas od 1/VII 

J921 do 31/V 1922.
2. Zmiana statutu.
3. Wnioski i interpelacje.
W razie braku kompletu statutem prze

pisanego następne prawomocne Nadzw. Walne 
Zgromadzenie odbędzie się tego samego dnia 
o godz. 18-tej bez względu na ilość członków.

Tylko te wnioski wejdą pod obrady, 
które zostaną p semnie zgłoszone na ręce 
Zarządu Stow. na trzy dni przed Nadzw. 
Walnem Zgromadzeniem.

Prezes Rady Nadzorczej: 
6847  g e n p p o i * . __J -  I N D E

łptto Mn Mi SJiiiowshlsgs
Lw ów , ul. fia licK a 1. 19

poleca
Preparaty: Merrka, Klawego, Laokoon, Gą* 
seckiego, Spiessa, wszelkie sole do kąpieli, 
kwasu węglowego, Jodorad, PiszczańSide 
prze iw bolom reumatyzmu i gicht.cznym, 
sole do zażywania Morszyńskie, Karlsbadzkie, 
Francensbadzkie, Marienbadzkie, wszelkie wo
dy mineralne sztuczne i naturalne, zioła lecz
nicze m jjippa, Cholekinaze i t. d.

Komitet T owarzystwa Gospodarskiemu 
we Lwowie urządza

m
obejmujący całokształt wiadomości z ogrodni
ctwa. Kurs ten trwać będzie od połowy listo
pada br. do początków marca r. p., po 3 go
dziny dziennie, tj. od 4  do 7 popołudniu.

Opłata za cały kurs wynosi 25.000 mk.
Wpisy przyfmije, oraz udziela bliższych 

informacji Inspektorat Ogrodnictwa Tow. Go
spodarskiego we Lwowie, ul. Kopernika 20, o 
ficyna prawa, I piętro, godziny 8 do  1. 7445

ł ,KTO OSZCZĘDZAĆ UZ TYLKO
itfil Lii ...luliSIi: 6671

D
łS L O S Ł C Ł ł

n o s r ^ c  o p c ^ s y  

x % e 1 o/w  k i  
ko we

P A L M A - K A U ĆŚp. z ogr. o u t . , ,  ...a.ad fabry
czny: Lwów, Ż ółk iew ską 37 . ',455

Dr. flleKsinJer ROSEJBERG
o rd y n u je  w  ch o ro b ach  k o b iec y ch  i po łożn iczych  ulica 

Syk-stuska I. 2. 7259

Specjalista chorób skórnych I wenerycznych , 
M m  b* *ekw>J- szpit. pow. Lwów.

# w L I I W m I I a  Słowackiego4, nap.gl. poczty.
L eczen ie  b ro d a w ek , p lam , w lo  iów e le k tro liz ą  i la.-nrą 
kwarcową. £764

jeden do trzech pokoi w centralnej części mfe- 
sta poszukiwany. Oferty pod .Wysoki czynsz" do 

.6839 biura ogłoszeń Brtteka..Kościuszki . %



Str. W „UAZE1A PORANIA" Nr.

li¥
loitali i w. zelkich

•*3 S3T3 7? TJJ55I ^
I  d i Ł l l p l

do ogrzewania n.ioszkiń, biur, 
pomieszczeń

„SŁOMCE
Największa produkcja ciepła przy najmniejszem 
zużyciu prądu. Dla P. T. Lekarzy potrzebny równi: ż 
jako aparat do szybkiej produkcji gorącego pzwietrzą.

•tttf

sr* rpv f”.

n
p

ii- \.J  jK m
staje się cle .tryczn ?n gwnus  : r m  , i zez

„TORPEBO”
t. }. elektryczny aparat do zagotowywania wszelkich 
p-,ynów przy minim lnym zużyciu prądu. W c-iasie 
5 minut os ąga się temperaturę wrzenia. Dla g js  o- 
darstw domowych, podróżując ch, iioteli, ie* arizy, 

sanatcrjów, s z p  :i niezbędne. •
W y ł ą c z n a  s p r z e d a ż  i a a  L w ó w  i  M - : H o p a l a ! i « ą  W a c ł i o d m i ą

OSKAR 7ASSLER, Lwów, p i*« MarJ&rtl 3,4
C e n t r a l a  „ S o l t o r p e d o * ,  S p ó i K a  z  o g r .  o d p .  K r a K ó w ,  F l o r j a ń s K a  2 8 .

Kupie powóz
kryty, dwusfedzeniowy, używany, w dobrym 
etanie. Łaskawe oferty do Adm. dziennika pod 
o&upewajren 261“. 6843

weneryczne, skórne, zasta
rzałe leczy specyalista 6542 

D i-. F R I S C K ,  u l i c a  W a ł o w a  L  11.
CHOROBY
Lekarz chorób weie- IffeiM A  KkiMEHfeiKB 
rycznych i skórny:h fUrHa 3^ 9  S^JNuS^KbEu 
o r d y n u j ą  c d  1 2 — 1 i  o d  3 —5  p o  p o t u d .  

p l  H a l ic k i  7 (nad  IjSw iarn ią  C en tra ln ą ). 6 77

otworzyły
S'iład produktów naftowycłi
w Przemyślu, przy ul. CzarngcK ego 25-

T e l e f o n  1 4 7 .

! dostarczają beczkowo naftę, benzynę 
! inne proćałUy naftowe po cenach 

konkurencyjnych. 1406

Wielka tania wysprzedai rosołek!
( W y . j r z e d a i  r e s z te k  o a o y w a  s ię  w n a sz e j r-pó ce DWA kA Z Y  d o  r o k u ) .

Chcąc dać możność w szystk im  C zytelnikom  .G aze ty  Porannej*  skorzystać z 
nabycia tan ich  resz tek , k tó re  zosta ją  ze sz tuk  w ielkich s ta ry c h  z a p a só w , posta 
now i.lim y wysyłać każdem u C zytelnikow i .G azety  P o ranne j"  po cenie władnych 
rkosztów n astęp u jące : (R esztki są  yodzie ltne  na 5 ga t. i n adają  się na śliczne mę
skie ubrania, kostjum y dam skie lub płaszcze i i okrycie bekiesz lub fu tra . Ifusztki 
ite są  z m ter' .łów ubraniow ych p ierw .zo rzędnych  fab ryk , czysto  w ełniane, celnej 
jz e ro k o i. i w e w szystkich kol rach).

Ze sztuki s^ r ie d a w a n e  były u nas po 
G atunek  „A* M* p 159 0 za 3 m etry  7000 za 1 m etr.

»B“
.C “
-D*
.E “

17900 
21 00 
25800 
29700

8000 
9000 

10000 
120 0

D e każdej resz tk i na żądanie klijenta w ysyłam y kom plet podszew ki pod ma- 
rynarkę , kam izelkę, spodnie, kieszeni i uo rękaw ów  po mk. 6500.— wyż ,zy g a t. po 
^ak. 8000.— i najw yższy ga t. 9500.—.Refiłul nr palia Jeslennę I zimowe.

G atunek  ,A * Mkp. 22500 na palto  M aterjały te  są  grube,
n ,B “ , 25500 ,  m iękkie w ładny :h ko-
x „C “ ,  32900 ,  lorach na lewej s tro n ie
•  „r ■ „ 36500 „ mają k ratę , zam ieniając,
H „E* .  41500 ,  podszew kę.

W ysyła się pocztą  za pobrań  cm. (P łaci się przy odoiorze). O pakow an ie  i 
przesy łka od 1 do 3-ch re sz tek  .mkp. 10U0.—.

UWAGA. Przy zam ów ieniach na tę  T A N IĄ  sprzedaż re sz tek  O BO W IĄ ZK O 
WO ieat ^ał^czyr w li c e r z ” z i  > w ’ łu. nn^ t^^ tracy  Wuno^:

K L P O N  NA T A N JĄ  S P R Z E D A Ż  R ć S Z iE K .
W W arszaw skiej Spółce M anufak turow ej, W arszaw a, J a s u j l d —20. 

W ażne: październik-lista pad.
C zy tiln ik  .G aze ty  P o ra n n e j* ------------------- Imię i N azw isk o____________
----------------------------------  Poc.-ta —  ---------------------  W ieś   _________
Nr. dom u -------- P o w ia t ------------------------------ Ziemia _____________ _______

b a c z n o ść !  K upon pow yższy siuży .ia  naoycie iych tanie.i r-szt^K  i jes t w 
żny ty lko  na przeciąg  tych  dwu miesięcy.

Jesteśm y pewi. , że Czytelnicy „G azety  Porannej* o trzym aw szy  od nas taką  
lob kilka resztek , zo staną  naszymi stałym i k lijentam i i będą n iezaw odnie żądać 
lnnych tow arów , k tó re  są  opisane w now ym  cenniku, a takow y d o łą c z . my do każ
dej r ts z tk i  bezpłatn ie.

Zamówienia wraz z dołączonym  kuponem  nadsyłać pod adresem :

Warssaisia 9 óTii iłintiWinn, itaasa, toaa 19-19,
T ele fo n  £ 4 3 - 8 0  i 1 7 1 - 2 8 .

P rzybyw ających do W arszaw y osobiście pros.m y o p rzedstaw ien ie  przy  ku
pnie pew yższego kuponu.

U w ag a : W rczie, gdy -zysłany to w a r się nie podoba , zam ieniam y na inny 
lub  zw racam y p ieniądze niezw łocznie. 7264

BATERYJKI
la ta re :  i ogniw a galw a- 

czne pierw szej jakości po 
nac.. fabrycznych na p ro 
wincję w ysyła odw rotnie

Bkes, Lwdw, Sapiehy 6
74:3

100J Mo. 500  Mp. 2 50  wip.
Co drugi !os w ygrać m usi.
Gł. wygr 10 mi'j. razem wygr.

wynoszą 700 rnilj. Mp.
C ią g n ie n ie  16. i 17. l is ło p  ido  b. r. 

D O M  B A N K O W Y  74 7

I Cha3@s
L w ó w ,  p l a c  M a r j a c F . i  I. 7.

Rutynowany urzędnik kupiecki z długoletnią prak
tyką w większych przedsiębiorstwach przemy
słowych, w tern 12 lat w przemyśle naftowym, 
wfadajacy językiem polskim i nremieakiim, po
szukuje posady kasjera, korespondenta lub bu- 
chaltera-bilansżsty (kierownika działu buchalte- 
ryjnego). Zgłoszenia pod „G S. M.“ Glinik Mar- 
jampolslki, poste-restarte. 678?

Mn i  P.f. 6f:e:r  ̂ I
t

Z a R ł a d  u n i f o r m o w y  i  p i e r w s z o r z ę d n e  K r a w i e c 
t w o  c y w i l n e  K l a K o c s a r  i  K o i i n e r  Lwów, Batorego 34.
polecają się  do wykonyw?fl:a wszelkich robót w zakres krawiectwa 
wchodzące po jriożl wie niskich cenach. Najnowsze m atąr ja ły  krajowe 
i zagraniczne w wi lkim wyborze na składzie. ,410

W G3TAST0WKACH
FABRYKA

wyKupiona od Niemców przez

1199 EI1 E EKI11 Billi 1 FOZHAKIO
w y ra b ia

w s z e l k i e  n i T y n i a  e m a l i o w a n i  n a j 
l e p s z e j  J a k o ś c i  w f d l u g  w ł a s n y c h  1 

n a d a s ł m y c h  w z o r ó w .

CENY IfONSfURENCYlNE.
ZamówioTia przyjmują oddz ały handlowe Ame
rica Europę Ezchange Banhu w Poznaniu, Łodzi, 
GdańsKu, Warszawie, KraKowie, Katowicach i we

Lwo»i2, pl. Mapjichl i. 5, li. p.
Wzory dc obejrzenia na miejs u.

WyrobY trwale, pirkae, tan^e.
m sm sB S

Drukiem SpóUd draft. mPrnMm oL Sokoła 4, Odcow. reaaktor: MAlŁiAAi MACHALSKl


